
Zápis ze 3. jednání Rady České televize dne 22. 1. 2003 
 
Přítomni: H. Fibingerová, M. Horálek, Z. Hůlová, E. Kohák, P. Kučera, M. Kní�ák, L. Miler, 
J.Mrzena, J. Presl J. �ilerová a L. Weissová.  Část: B. Fanta 
Omluveni: P. �áček, Z. Forman 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: P. Klime�, M. Elger, M. Tajč, M. Luhanová, R. Kos  
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Kodex ČT  
• Vyu�ití a efektivita zahraničních zpravodajů (plnění u.č.430/26/02)  
• Po�adavky SKSP  (plnění usnesení č. 530/32/02)  
• Zpráva o výsledku hospodářské činnosti ČT za leden � listopad 2002  
• TS Brno  
• Vysílání ČT s tematikou Evropské unie (plnění u.č.519/31/02)  
• Úniky důvěrných materiálů (plnění u.č.491/29/02)  
• Podněty a stí�nosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 32/03/03: Rada schválila program jednání v navr�eném znění. (12:0:0) 
 

2)  Volba návrhové komise 
Usnesení č. 33/03/03: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení M. Horálek a J. Presl a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili v�echna usnesení z tohoto zápisu. (12:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 34/03/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny  o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání Rady ČT. (12:0:0) 
 

4) Kodex ČT 
Usnesení č. 35/03/03: Rada bere na vědomí informace o pokračování prací na přípravě Kodexu 
ČT. Rada pověřuje B. Fantu, aby zabezpečil předlo�ení závěrečné verze Kodexu ČT ke schválení 
na jednání Rady dne 29.1.2003, včetně návrhu důvodové zprávy. (12:0:0) 
 

5) Vyu�ití a efektivita zahraničních zpravodajů (plnění u.č.430/26/02)  
Usnesení č. 36/03/03: Rada bere na vědomí informace B. Fanty a prozatímního ředitele P. 
Klime�e. Rada současně �ádá, aby prozatímní ředitel předlo�il podrobnou informaci o způsobu 
organizace činnosti zahraničních zpravodajů. A způsob průbě�ného vyhodnocování efektivity 
tohoto systému  v termínu do 22.2.2003. (10:0:2) 
 

6) Po�adavky Stálé komise pro sdělovací prostředky � plnění usnesení č. 530/32/02 
Usnesení č. 37/03/03: Rada  bere na vědomí předlo�ený materiál a pověřuje předsedu J. Mrzenu 
jeho zasláním předsedovi Stálé komise pro sdělovací prostředky. Tento materiál bude zveřejněn na 
internetových stránkách Rady. (11:0:1) 

 
7) Zpráva o výsledku hospodářské činnosti ČT za leden � listopad 2002  

Usnesení č. 38/03/03: Rada bere na vědomí Zprávu o výsledku hospodářské činnosti ČT za leden 
- listopad 2002. (11:0:0) 

 



8) TS Brno 
Usnesení č. 39/03/03: Rada vyslechla informace prozatímního ředitele, týkající se situace v TS 
Brno. (9:2:0) 

 
9) Vysílání ČT s tematikou Evropské unie (plnění u.č.519/31/02)  

Usnesení č. 40/03/03: Rada bere na vědomí materiál �Tematika EU jako programová priorita ČT 
v roce 2003�. Rada vstřícně hodnotí první pořady, vysílané od ledna tohoto roku. Připomíná 
potřebu efektivnosti a vyvá�enosti u dal�ích navrhovaných pořadů. Rada po�aduje pravidelné 
měsíční informace o reakcích veřejnosti, sledovanosti a průbě�ných korekcích této programové 
priority. (11:0:1) 

 
10) Úniky důvěrných materiálů (plnění u.č.491/29/02)  

Usnesení č. 41/03/03: Rada ČT bere na vědomí informaci prozatímního ředitele ohledně úniků 
důvěrných informací. (12:0:0) 

 
11) Stí�nosti a podněty 

Usnesení č. 42/03/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka a L. Weissové  o stavu ře�ení 
stí�ností a podnětů k dne�nímu dni (viz. příloha č. 1). (11:0:0) 
Přehled do�lé po�ty viz příloha č. 2 
Usnesení č. 43/03/03: Rada souhlasí s návrhem odpovědi ke stí�nosti Ing. I. Viceny (čj. 31/03) na 
pořad Nedej se! ve smyslu návrhu E. Koháka. (10:0:0) 

 
12) Různé 

a) Usnesení č. 44/03/03: Rada �ádá prozatímního ředitele o poskytnutí informací, týkající se 
způsobu a zaji�tění obchodní veřejné soutě�e na výrobu aktuálně publicistického televizního 
pořadu (magazínu) o �ivotě v regionech v termínu do 3. 2. 2003. Rada dále �ádá předlo�it 
informaci o koncepci regionálního vysílání od 1.7.2003 a jejím personálním zabezpečení a to 
v termínu do 10.2.2003. (11:0:0) 

 
b) předbě�ný návrh programu 4. jednání Rady v roce 2003, které se uskuteční 29.1. od 13.00 hod 

• zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• plnění usnesení, kontrola zápisu (J. Mrzena) 
• výběrové řízení na GŘ � J. Mrzena 
• Mechanizmus kontroly plnění závěrů forenzního auditu (plnění u.č.388/24/02) � DK, 

P. Kučera, P. Klime� 
• Podněty a stí�nosti (Weissová, Kohák, příp. dal�í) 
• Různé 
• Schválení usnesení a závěr 
 

c) předbě�ný návrh programu 5. jednání Rady v roce 2003, které se uskuteční 5.2. od 13.00 hod 
• zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• plnění usnesení, kontrola zápisu (J. Mrzena) 
• Evidence smluv (plnění usnesení č. 445/27/02) -  DK, P. Kučera 
• Mana�erské smlouvy na 1. stupni řízení -  P. Klime� 
• Majetkové zále�itosti � Hradec Králové, Kropáčova Vrutice � informace � DK, P. 

Kučera, P. Klime� 
• Útvar kontrolního auditu (plnění u.č.55/3/02) � DK, J. Presl 
• Sledovanost ČT, naplňování § 2 a 3 zákona o ČT (plnění u.č.460/2802) � Z. Hůlová 
• Základní návrh dlouhodobého plánu programového rozvoje (plnění u.č. 502/29/02) � 

L. Weissová 
• Podněty a stí�nosti (Weissová, Kohák, příp. dal�í) 
• Různé 
• Schválení usnesení a závěr 
 



13) Schválení usnesení a závěr 
 
V Praze dne 22.1.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Ing. Jan Mrzena 

      předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Ře�ení stí�ností a podnětů 
2) Přehled do�lé po�ty 

 
Ověřovatelé zápisu: M. Horálek, J. Presl 
 
 



Příloha č. 1 
 

Stav ře�ení stí�ností a podnětů ke dni 22.1.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření       

datum předání  datum doručení 
Způsob vyřízení Radou (datum 
odeslání odpovědi + 
charakteristika) 

18 10.1.2003 RRTV pořad České 
hlasování 

    zaslali jsme odpověď v�em 
stě�ovatelům, �e tento typ pořadu 
pova�ujeme za legitimní. Kopie 
RRTV. 

19 10.1.2003 RRTV 
stí�nost občanů 
na "Zeměkouli"       

23 10.1.2003 J. Kodadová 

�ádost o 
zveřejnění 
jejího případu     

Odpověď ve smyslu, �e Rada 
nemů�e zasahovat do vysílání ČT.

26 10.1.2003 Gender Media 

�ádost o 
doporučení 
seminářů     

Rada bere na vědomí, zdvořilostní 
odpověď 

27 10.1.2003 K. Vít 

stí�nost na Z. 
Draho�e a 
výběrové řízení     Radě na vědomí 

28 10.1.2003 A. Hřib 
Zru�ení pořadu 
Na Kloboučku 17.1.2003     

31 10.1.2003 I. Vicenca Nedej se!     
Zdvořilostní odpověď - odborné 
námitky odborníkům  

33 10.1.2003 E. Czinner 

Stí�nost na 
pořad Lístky 
vytr�ené z 
památníku 17.1.2003     

35 14.1.2003 A. Mejsnar 

Reakce na 
analýzu Nedej 
se!     Zdvořilostní dopis 

765 29.10.2002 J. Jarábek 

stí�nost na 
hudební 
podkresy 1.11.2002 14.1.2003 Odpověď GŘ 

662 27.9.2002 A. Hodina 
stí�nost na 
pořad Fakta 4.10.2002 14.1.2003 Odpověď GŘ 

761 29.10.2002 J. Su�ický   1.11.2002 14.1.2003 Odpověď GŘ 

42 14.1.2003 R. Voznica 
Přihlá�ka na 
VŘ GŘ     Odpověď - nezařazen do VŘ 

43 14.1.2003 S. Kondakov 

Výběrové 
řízení na 
reportéra ČT     

Odpověď - nepatří do působnosti 
Rady - postoupíme GŘ. 



44 14.1.2003 P. Král 

Dotaz kdy bude 
volba nového 
GŘ     

22.1.2003 - zaslána odpověď e-
mailem 

48 14.1.2003 J. Buninová 

stí�nost na 
kódování 
vysílání ČT 17.1.2003     

49 15.1.2003 Unie vydavatelů Klekánice 17.1.2003     
 
 
 
Příloha č. 2 
 
PŘEHLED DO�LÉ PO�TY OD 15. 1. DO 22. 1. 2003 
 
 

1. Ing. Martin Holík � Stí�nost na pořad �Zeměkoule� ze dne 30.11.2002  č.j. 61 (GŘ) 
2. Martin Dvořák (ředitel FTV PREMIÉRA) � Upozornění na spolupráci se společností 

Producentské centrum PROFIL Mariánské Lázně,spol.s r.o. (Radě na vědomí)  č.j. 62 
3. JUDr. Jiří Mejstřík (RTS) � Stí�nost na výběrové řízení na výrobu aktuálně-

publicistického pořadu o �ivotě v regionech organizované firmou GORDION, s.r.o.   
č.j. 63 (GŘ) 

4. Otakar Kosek � Připomínky ke Kodexu ČT  č.j. 65 
5. David Hanák � Stí�nost na koncepci pořadu �U nás v Evropě�  č.j. 68    
6. Ing. Vladimír Mar�álek � Stí�nost na manipulování s veřejným míněním redakcí 

televizních novin dne 11. 1. 2003  č.j. 69  (GŘ) 
7. R.Musil, B.Navrátilová (kulturní komise Spolku posluchačů) � Nespokojenost se 

skladbou programů ČT   č.j. 70 
8. Ing. Jiří Kvítek � Prosba o zvá�ení interpelace na ředitele ČT při výběru pořadů 

v odpol. vysílacím čase   č.j. 71 
9. Vyjádření GŘ k dopisu  RAM tv (Lubo� Stehlík, Julius Daněk) � Návrh na zahájení 
řízení o přezkoumání rozhodnutí zadavatele o námitkách  č.j. 660 

10. Vyjádření GŘ k dopisu Dr. Jiřího Jelínka (Jachetní klub Praha) � Stí�nost na pořad 
�Zaopatřovací ústav stát�  č.j. 890 

11. Vyjádření GŘ k dopisu  Mgr. Jiřího Tesaře � Stí�nost na sport ve vysílání ČT  č.j. 941 
12. Vyjádření GŘ k dopisu  P. Kánské � �ádost o vysvětlení důvodů, které vedly ke 

zru�ení pořadu �Klub Netopýr�  č.j. 926 
13. Vyjádření GŘ k dopisu Ing. Z. Drhové (Zelený kruh) � Absence pořadu o ekologii ve 

vysílání ČT  č.j. 973 
14. Ing. J. Ba�ant � �ádost o zvá�ení faktického splnění formálních nále�itostí přihlá�ky 

do výběrového řízení na GŘ 
15. Ing. Z. Bouzek � podání protestu a návrh na opravné opatření � výběrové řízení na GŘ 
16. S. Vaněk � odvolání proti vyřazení z výběrového řízení 

 
 


